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علی اصغر سمیعی
وقتــی از حال روز بازار در وضعیــت ابهام درباره »اف 
ای تی اف » ســوال می کنید، ظرف شربتی را در نظر 
بگیرید که به طور منظم به آن  آب اضافه میشود یعنی 
بیش از آنکه احتیاج داشته باشد، به آن ظرف آب داخل 
می شود؛ حالا به ما می گویند:« اگر راه باز شود ممکن 
است،  شکرهای بلوکه شــده ما به دستمان رسیده و 

باعث قوت گرفتن شربت ما شود؟«
آیا اینکه خبر برســد ممکن است، مقداری شکر برای 
اضافه شدن به شربت برسد، یا بر عکس محموله شکر 
را برگردانده اند آیا باید خیلی باعث خوشبینی یا بد بینی 

راجع به وضعیت شربت شود؟
به نظرم قبل از اینکه برای رســیدن شکر برای اضافه 
شدن به شربت، نگران باشیم و حدس و گمان بزنیم و 
برای رسیدن آن کوشش کنیم بهتر است بیشتر از آن یا 
حداقل به اندازه آن نگران آبی باشیم که به طور مرتب 

داخل شربت ما وارد می شود.
وقتــی آمارها حکایت از رشــد بیــش از ۳۰ درصدی 
نقدینگی در سال ۹۸ و ۹۹ دارد، و  برای سال آینده  هم  
رشد نقدینگی کمتری پیش بینی نمیشود، چه انتظاری 

از واکنش بازار داریم؟
 خوب شــربت ما با این  وضعیــت هر لحظه رقیق تر 
می شود،  یعنی پول ملی ما با این روش لحظه به لحظه 
ضعیف تر می شود و ضعیف شــدن پول ملی به معنی 
گران شــدن کالاهای مقابل آن از جمله ارز است ، تا 
عوامل کاهش ارزش پول ملی را از بین نبریم ، مسائلی 
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 پیشگیری از تخلفات و جرائم انتخاباتی، 
اولویت است

رییس ستاد پیشگیری از جرائم انتخاباتی استان گفت: بیشتر 
جرائم انتخاباتی به علت نا آگاهی است.

به گــزارش اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری صدا و ســیما مرکز 
خراســان شــمالی؛ حجت الاســام جعفری رییس ســتاد 
پیشــگیری از جرائم انتخاباتی استان گفت: انتخابات ریاست 
جمهوری مهمترین انتخابات کشــور اســت چرا که موجب 

انتخاب ریاست قوه مجریه و بازویی اجرایی نظام است.
رئیس کل دادگستری اســتان افزود: انتخابات ۱۴۰۰ بسیار 
حساس تر است و باید ســامت، امنیت، رقابت و مشارکت 
حداکثری را در پی داشــته باشــد و در ۳ مرحله قبل، حین و 
پس از انتخابات، ستاد پیشگیری از انتخابات نظارت و برخورد 

می شود.
رییس ســتاد پیشــگیری از جرائم انتخاباتی اســتان گفت: 
پیشگیری، از اولویت ها باید باشد چرا که اکثر جرائم به علت 

نا آگاهی است که می شود با تذکر و ارشاد جلوگیری شود.
جعفری گفت: یکــی از مصادیق مهم مجرمانه در انتخابات، 
استفاده از بیت المال، امکانات ، تجهیزات و منابع دولتی است، 
به هر اندازه، چه برای ادارات دولتی یا نهادهای وابسته دولتی 

که از منابع و بودجه و امکانات دولتی استفاده می کند.
 او از مردم خواســت اگر  تخلفی مشاهده کردند با دادگستری 
در میــان بگذارند چرا که مردم نقش اساســی در این بخش 

دارند.
رئیس کل دادگستری اســتان افزود: تعهد می کنم کمتر از 
۴۸ ســاعت در دســتور کار قرار دهیم. دادگستری خراسان 
شمالی شعبه خاص این موضوع را تعیین کرده و پرونده های 

انتخاباتی خارج از نوبت بررسی می شود.

سرمقاله

ماننــد تصویب » اف ای تی اف » و حتی آزاد شــدن پول های 
بلوکه شده و رفع تحریم ها به تنهایی مشکات اقتصادی کشور 

را حل نمی کند. 
اینکه  قیمت دلار افزایش قیمت پیدا می کند دلیل اصلیش تفاوت 
معنی داری است که  بین نرخ تورم در کشور ما و کشورهای حوزه 
دلار مشاهده می شود و همانطور که عرض کردم، افزایش حجم 
نقدینگی به طور فاحش، ولی دلایل دیگری هم می توان برای بی 
ثباتی در بــازار  ذکر کرد از جمله مهمترین آن  چند نرخی بودن 
ارز اســت که خودش باعث رانت و فساد در بازار ارز است و وجود 
محدودیت هایــی که برای صرافی های بخش خصوصی اعمال 
میشود متاسفانه سیاســت های بانک مرکزی باعث شده صرافی 
های بانکی و برخی از صرافــی های بزرگ در بخش خصوصی 
از رانت ها و امتیازاتی برخوردار باشــند، که  صرافی های کوچک 
نه تنها از آن  بی بهره اند، بلکه از فعالیت های عادی خود هم منع 
شده اند و  و البته نفع این کارها به جیب رانت خواران از یک طرف 

و صرافان غیررسمی از طرف دیگر میرود.
اخیراً دو تن از بزرگترین مقامات حال حاضر اقتصاد کشور راجع به 
مســئله ارز ، اظهار نظر فرموده اند ، ولی اظهار نظر هر دو بزرگوار 
از موضع  دســتوری و فتوایی بوده و کوچکترین نشانی از دلیل و 

برهان واقعی  در آن  دیده نمی شود .
و تنها دلایلی که بر آن تکیه می شــود، تصویب شدن » اف ای 
تی اف » و  آزاد شدن پول های بلوکه شده، و لغو برخی از تحریم 

ها است.
یکی از بزرگواران قیمت دلار را بدون ذکر هیچ دلیلی ۸۵۰۰ تومان 
دانســته و بعد تخفیف داده و تا ۹۰۰۰ تومان کوتاه آمده اند، ولی 
باز هم بدون ذکر هیچ رد پائی از دلیل ، بی خود نیســت که زیر 
مجموعه ، این بزرگوار هم وقتی برای مودیان ، مالیات می نویسد ، 
هیچ دلیل و مدرکی  ارائه نمی کنند،  لابد زیر مجموعه هم پیروی 
از خط مشی رئیس می کنند، متاسفانه خبرنگاران محترم هم که از 
قول ایشان تیتر می زنند حوصله ندارند از ایشان سوال کنند، خوب 
این عدد ۹۰۰۰ تومان چگونه به دســت آمده ؟ چرا ۸۰۰۰ تومان 
نباشد ؟ چرا ۱۰ هزار تومان نباشد؟ و اگر این عدد صحیح است چرا 
نرخ دلار در بودجه کمتر از نصف این عدد ذکر شده ؟ چرا در بازار 

بسیار بالا تر مورد معامله قرار می گیرد؟
اصولا در شرایطی که اغلب قیمت ها خودشان را با نرخ های فعلی 
دلار هماهنگ کرده اند ، آیا مصلحت هســت که قیمت ارز را به 

طور مصنوعی و دستوری پائین آورد؟
آیا حتی اگر گشایشــی حاصل شود، بهتر نیست، آن را صرف زیر 
ساخت های اقتصادی کشور کنیم؟ مثا نمی شود ، از آن پول ها 
)اگر هم به دست بیاید ( به جای تزریق بی دریغ برای پائین آوردن 
مقطعی ارز برای ایجاد شغل و کم شدن نرخ بیکاری استفاده کرد؟

نمی شود با تکیه بر آن از حجم استقراض دولت از بانک مرکزی و 
پیرو آن از نرخ های تورم و بهره در کشور کاست ؟

وعده پائین آوردن قیمت ارز از یک طرف مژده به کســانی است 
کــه به طور غیر قانونی انواع کالا های مصرفی و غیر ضروری را 
به کشــور وارد می کنند، و از طرف دیگر بشارت به کسانی است 
که در صدد تبدیل ســرمایه هایشان به ارز و انتقال آن به خارج از 

کشور هستند.
 آیا برای به دســت آوردن نرخ برابری پول های خارجی در مقابل 
ریــال فرمولی وجود ندارد ؟ آیا می باید فال گرفت ؟ یا خواب دید 
؟ یــا خدایی ناکرده برآورد کرد که اعــام چه نرخی به صاح و 

مصلحت دوستان است ؟ 
ممکن است،  آقایان بگویند:«حالا کی خواست واقعا قیمت ارز را 
پایین بیاورد که تو ای استدلال ها را می کنی ، ما یک حرفی می 
گوئیم که فعا دل مردم خوش شود.« بنده عرض می کنم که اگر 
این جور باشد که خیلی بدتر ، بخاطر اینکه همه صدمه هائی  که 
عرض کردم ، به اقتصاد کشــور وارد می شود و فایده ای هم اگر 

برای پائین آمدن ارز متصور بود حاصل نمی شود.  
حتی اگر حمل به صحت کنیم و بگوئیم برای صاح کشور نرخ ها 
را کم و زیاد اعام می کنیم باز هم قابل قبول نیست، زیرا  اعام 
عدد غلط با هر نیتی که باشد ، باعث گمراهی کاربران  خواهد شد 
اگر حتی با نیت خیر هم قیمت ها ، که همان عامت ها هســتند 
دستکاری شــوند ، فرقی نمی کند و صدمه اش به اقتصاد کشور 

حتمی است .
نمی دانم چرا  کسی این سوال را مطرح نمی کند، که قدرت یک 
بانک مرکزی در چیســت ؟ آیا این قدرت است و هنر است که در 
ظرف چند روز بیش از ۳۰۰۰ تومان به نرخ دلار افزوده شود و بعد 
ظرف چند ســاعت نرخ آن ۱۰۰۰ تومان کاهش یابد ؟ آیا وظیفه 
و اقتدار بانک مرکزی ایجاب می کند که از نوسانات و تاطمات 
در بازار جلوگیری کند ، و با تنظیم به موقع و هماهنگ با تفاضل 
نرخ تورم و بهره در کشور ما و کشورهای حوزه دلار،  نوعی ثبات 
نسبی را در بازار حاکم کند؟ ، یا اینکه  با ایجاد تاطم در بازار اگر 
نگوئیم  »رانت اطاع«  ولی حداقل بی نظمی و بی ثباتی در بازار 
ایجاد کند ؟خود همین صحبت ها گاهی موجب تاطم و نوسان در 
بازار ارز می شود ،به هر حال از سران کشور اسامی انتظار  بیش از 
این است انتظار می رود که با درک موقعیت و جایگاه رفیع خود در 
سخن گفتن ها دقت بیشتری بفرمایند و سخن نگفتن را بر گفتن 

سخنان بهت آور ترجیح دهند .

در گفتگو با رئیس اتاق اصناف استان مطرح شد:

8٠ گزارش تخلف 
در سطح فروشگاه های زنجیره ای

 اتفاقیه/ گروه خبر / رییس اتاق اصناف خراسان 
ای  زنجیره  های  فروشگاه  در  گفت:  شمالی 
تخلفات بسیاری صورت می گیرد و شاهد تخفیف های 

غیر متعارف و عوام فریبانه در این فروشگاه ها هستیم.
 امیدوار در گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشــت: رشد بی 
رویه فروشــگاه های زنجیره ای در کل کشور قطعا به 

اقتصاد ریز ضربه می زند.
وی افــزود: صدور مجوز فعالیت برای فروشــگاه های 
زنجیره ای در سطح کشور و استان همواره نگرانی هایی 
را به دنبال داشــته اســت چراکه صدور مجوزبرای این 
فروشــگاه ها بدون رعایت منطقه بندی و در نظرگرفتن 
آمار جمعیتی در یک منطقه صادر شــده اســت در حال 
حاضر بیش از ۱۸ فروشگاه زنجیره ای فعالیت می کنند.

رییس اتاق اصناف مرکز خراســان شمالی گفت: تاش 
می کنیم که برای جلوگیری از تخلفات در این فروشگاه 
ها با همکاری وزارت صمت اقدامات موثری انجام دهیم.

امیدوار با بیان اینکه فروشــگاه هــای زنجیره ای برای 
واحدهای صنفی خرد و متوســط در سطح استان دردسر 
ساز هستند، تصریح کرد: اعتراض های متعددی در کل 
کشور در این زمینه تاکنون انجام شده است اما به دلیل 
اینکه صــدور مجوز برای این فروشــگاه ها به صورت 
کشوری است و استان هیچ دخالتی ندارد این اعتراض ها 

هنوز به نتیجه ای نرسیده است.
رییس اتاق اصناف مرکز خراســان شمالی گفت: طی نه 
ماه نخست امسال بیش از ۸ هزارو ۳۰۰ بازرسی توسط 
اتاق اصناف اســتان در این زمینه انجام شــده است که 
بیش از ۸۰ مورد مربوط به فروشــگاه های زنجیره ای 

بوده است.
امیدوار افزود: متاســفانه طی یکی دوســال اخیر گاهی 
شــاهد کمبود اقام اساســی در بازار بودیم و بعضی از 
وزارت خانه ها وظیفه خود را به درســتی انجام ندادند و 
برای تامین کالا با مشکاتی مواجه بودیم که موجب شد 

تا بین تقاضا و عرضه دربازاروقفه ایجاد شــود و تامین و 
تقاضا نتوانست با هم بالانس شود و این امر خود باعث 

ضربه زدن به بازاریان و واحدهای صنفی شده است.
 وی تاکید کرد: زمانی واحدهای صنفی می توانند توزیع 
خوبی را داشــته باشند که تامین کالا به درستی صورت 

بگیرد.
رییس اتاق اصناف مرکز خراسان شمالی گفت: ۳۰هزار 
واحد صنفی در خراســان شمالی فعالیت می کنند که از 
این تعداد ۱۵ هزار واحد صنفی در مرکز اســتان مشغول 

به فعالیت هستند.
مهدی امیــدوار در گفت وگو با خبرنــگار اتفاقیه اظهار 
داشت: ۱۵هزار واحد در مرکز استان در قالب ۴۰ اتحادیه 

مدیریت می شوند.
وی افزود: از تعداد ۱۵ هزارواحد صنفی ســه هزار واحد 
صنفی بدون پروانه کسب فعالیت می کردند که از سال 
۹7 تاکنون با وجود شرایط و مشکاتی ازجمله نوسانات 

ارزبه وجود آمده، اما حدود یک هزارو2۰۰ واحد دیگر نیز 
پروانه کسب دریافت کردند.

رییس اتاق اصناف مرکز خراسان شمالی گفت: ۸۰ درصد 
از واحدهای صنفی ما درشــرایط کرونا و وضعیت های 
قرمز به وجود آمده در این شــرایط مــاه ها به تعطیلی 
کشیده شدند و بیشترین تعطیلی و زیان به صنف تالارها 
و واحدها و مشــاغل وابســته به ایــن صنف  همچون 

رســتوران ها، اتلیه ها، عکاســی ها و مزون داران بوده 
است.

امیدوار تصریح کرد: با توجه به شــرایط کرونا و ضرر و 
زیان های محتمل شــده بر بازاریان، تعامل و پیگیری 
هایی با اتاق اصناف وســازمان امور مالیاتی کشور برای 
تخفیــف و یا افزایش معافیت مالیاتــی برای واحدهای 
صنفی در حال انجام است که امیدواریم به نتیجه برسد.

اتفاقیه/ الهام آقایی
فرماندار شهرســتان بجنــورد ازراه اندازی 
ایستگاه میانی زباله در منطقه کشتارگاه شهر بجنورد 
خبرداد و عنوان کرد: شهرداری بجنورد قول داده است 
که تا پایان ماه جاری تکمیل این ایســتگاه به پایان 
برسد و زباله های این شهر به این ایستگاه انتقال داده 
شــوند.غامرضا عوض زاده در گفتگو با خبرنگار ما با 
اشاره به تهدید خطر سنگ افتان در روستای اسفیدان 
شهرســتان بجنورد، اظهار کرد: حدود چهار روستا در 

معرض خطر سنگ افتان قرار دارد.
وی گفــت: ایجاد شــهرک مســکونی جدیــد برای 
جابجایی این روستا به این منطقه انجام شده است که 
برای جابجایی و ســاخت منازل جدید آن، تسهیات 

ساخت مسکن اعطا خواهد شد.
وی افــزود: بــرای خانواده های محروم این روســتا 
همچنین اعطــای کمک باعوض ۳۰ میلیون تومان 
و کمک باعوض 2۵ میلیون تومانی کمیته امداد نیز 
در نظر گرفته شده است.عوض زاده به موضوع تامین 
آب شرب برای این شهرک مسکونی جدید نیز اشاره 
و اعام کرد: با شــرکت آب و فاضاب استان گفت 

و گو کرده ایم تا مطالعات انتقال آب به این شــهرک 
را انجام دهد.

  پیش بینی برپایی 340 شعبه اخذ رای برای 
انتخابات سال 1400

فرماندار شهرستان بجنورد از پیش بینی برپایی ۳۴۰ 
شــعبه اخذ رای برای کســب آرای مردم در ســطح 
شهرســتان بجنورد برای انتخابات ســال ۱۴۰۰ خبر 
داد و گفت: 2۰6 شــعبه در شهر بجنورد، ۹6 شعبه در 
بخش مرکزی این شهرســتان و ۳۸ شعبه در بخش 

گرمخان برپا می شوند.
با بیــان اینکه تاکنون فقــط 222 داوطلب انتخابات 
شوراهای شــهرها و روســتاها در شهرستان بجنورد 
نســبت به اخذ گواهی سوء پیشــینه اقدام کرده اند، 
خواستار شد: داوطلبان دیگر نیز هر چه سریعتر نسبت 
بــه اخذ این گواهی اقدام کننــد و انجام آن را تا قبل 
از آغاز ثبت نام انجام دهند.عوض زاده افزود:ثبت نام 
از داوطلبان انتخابات شورای شهرها طی روزهای 2۰ 
تا 26 اسفند ماه جاری، ثبت نام از داوطلبان انتخابات 
شــورای روستاها طی روزهای ۱6 تا 22 فروردین ماه 
ســال ۱۴۰۰ و ثبت نام از داوطلبان انتخابات ریاست 

جمهوری طی روزهای 2۱ تا 2۵ اردیبهشت ماه سال 
۱۴۰۰ انجام خواهند شد.

فرماندار شهرســتان بجنورد با اشاره به افت آب سفره 
زیرزمینی آب روستای نجف آباد، گفت: با مدیر عامل 
پتروشیمی خراســان گفت و گو کرده ایم تا از محل 
چهار حلقه چاه آب خود، به میزان دو لیتر بر ثانیه آب 
به شــبکه آب آشامیدنی روستای نجف آباد اختصاص 
دهد.فرماندار شهرستان بجنورد با اشاره به وجود چهار 
حلقه چاه آب متعلق به پتروشــیمی خراسان در محل 
روســتای نجف آباد شهرســتان بجنورد اظهار کرد: 
برداشــت آب از این چاه ها بر روی میزان آب سفره 
های آب زیرزمینی روســتای نجف آبــاد تاثیر منفی 
گذاشته اســت.عوض زاده عنوان کرد: در این باره با 
مدیر عامل پتروشیمی خراسان گفت و گو کرده ایم تا 
از محــل این چاه ها، به میزان دو لیتر بر ثانیه آب به 
شبکه آب آشامیدنی روستای نجف آباد اختصاص داده 
شود.وی خاطر نشان کرد: استاندار خراسان شمالی نیز 
موافقت کرد تــا دو میلیارد تومان اعتبار برای اصاح 
و تکمیل شــبکه آبرســانی بخش حصار و گرمخان 

شهرستان بجنورد اختصاص داده شود.

امنیتــی  و  اجتماعــی  سیاســی،  معــاون 
اســتاندار خراســان شــمالی بااشــاره بــه 
ایجــاد بســترهای لازم بــرای ثبــت نــام غیــر 
ــتفاده از  ــت: اس ــتان، گف ــان در اس ــوری داوطلب حض
نــرم افــزار موجــود در پرتــال وزارت کشــور، مراجعــه 
بــه دفاتــر پیشــخوان و مراجعــه حضــوری بــه 
ــان  ــام داوطلب ــت ن ــای ثب ــا روش ه ــداری ه  فرمان

می باشد.
ــی و  ــط عموم ــل از رواب ــه نق ــه ب ــزارش اتفاقی ــه گ ب
ــمالی،  ــان ش ــتانداری خراس ــل اس ــن المل ــور بی ام
احمــد بــرادران بــا بیــان اینکــه در واقــع خــود مــردم 
ــاس  ــر اس ــت: ب ــد، گف ــزار می کنن ــات را برگ انتخاب
ــار  ــن از اقش ــر از معتمدی ــداران ۳۰ نف ــون فرمان قان
مختلــف مــردم را دعــوت می کننــد و بعــد از اســتعام 
و تاییــد هیــات هــای نظــارت بــر انتخابــات از میــان 

ــی، انتخــاب مــی شــوند. ــات اجرای ــان هی آن
ــمالی  ــان ش ــتان خراس ــات اس ــتاد انتخاب ــس س رئی
ــا هــدف حفــظ ســامت مــردم و  ــان اینکــه ب ــا بی ب
ــان  ــال زم ــا امس ــاری کرون ــیوع بیم ــری از ش جلوگی
ثبــت نــام داوطلبــان شــوراهای شــهر و روســتا در دو 
بــازه زمانــی جداگانــه انجــام مــی شــود، افــزود: ثبــت 
ــات شــورای شــهر 2۰ اســفند  ــان انتخاب ــام داوطلب ن
مــاه ســال جــاری و شــورای روســتا و عشــایر از ۱6 

ــود. ــاز می ش ــال ۱۴۰۰ آغ ــاه س ــن م فروردی
ــا بیــان اینکــه بــر اســاس قانــون مســئله  بــرداران ب
ــتا  ــهر و روس ــوراهای ش ــات ش ــر انتخاب ــارت ب نظ
ــزود:  ــد، اف ــی باش ــس م ــدگان مجل ــده نماین ــر عه ب
نماینــدگان مــردم شهرســتان هــای شــیروان، بجنورد 
ــای  ــامی اعض ــورای اس ــس ش ــفراین در مجل و اس

ــات اســتان هســتند. ــر انتخاب ــات نظــارت ب هی

وی گفــت: گواهــی عــدم ســوء پیشــینه، اصــل 
شناســنامه عکــس دار، کارت ملــی، مــدرک تحصیلی، 
کارت پایــان خدمــت، یــک قطعــه عکــس و گواهــی 
ــدارک  ــی م ــران دولت ــتعفا مدی ــدن اس ــه ش پذیرفت

ــان اســت. ــام داوطلب ــت ن ــاز جهــت ثب ــورد نی م
بــرادران افــزود: داوطلبــان بایــد بــرای اخــذ اســتعام 
عــدم ســوء پیشــینه خــود بــه دفاتــر خدمــات قضایــی 
ــل از  ــد قب ــران بای ــن مدی ــد و همچنی ــه کنن مراجع
ثبــت نــام از ســمت و مســئولیت خــود اســتعفا داده و 

اســتعفای آنــان تاییــد شــده باشــد.
اســتاندار  امنیتــی  و  اجتماعــی  معــاون سیاســی 
ــزود: شــوراهای شــهر و روســتا  خراســان شــمالی اف
ــد  ــر بســزایی دارن ــه تاثی ــی منطق در تســهیل و آبادان
و افــراد واجــد شــرایط بایــد بخاطــر توســعه شــهر و 

ــد. ــور یابن ــات حض ــود در انتخاب ــتای خ روس

مدیرعامل شـرکت آب و فاضاب خراسـان 
شـمالی گفت: میزان اسـتفاده از آب در خانه 
بـه  رو  ایـن  از  می یابـد  افزایـش  عیـد  تکانی هـای 
مشـترکان توصیـه می شـود تـا مصـرف را مدیریـت 

کنند.
غامحسـین سـاقی به خبرنگار ایرنا اظهار داشـت: با 
توجـه بـه شـرایط کرونا، شـاهد افزایـش مصرف آب 
هسـتیم و پیـش بینـی می شـود در پایان سـال و در 
آسـتانه عید نـوروز، میـزان مصرف آب بیش از سـال 

های قبل باشـد.
وی گفـت: بـه مردم توصیـه می شـود از روش هایی 

برای شسـت و شـو اسـتفاده کنند که کمترین میزان 
مصـرف آب را بـه خـود اختصـاص دهـد، مـردم از 
شسـت و شـوی فرش در منزل به شـدت خـودداری 
کننـد و ایـن کار را بـه شـرکت هـای فعـال در ایـن 

بخـش واگـذار کنند.
منظـور جلوگیـری  بـه  نشـان کـرد:  سـاقی خاطـر 
از افـت فشـار آب و برخـورداری همـه مشـترکان از 
جریان مسـتمر آب ضروری اسـت انجـام خانه تکانی 
و نظافـت منـزل خـود را بـه آخریـن روزهـای پایانی 

سـال موکـول نکنند.
وی بـا بیـان اینکـه میـزان تولیـد آب امسـال بیـش 

از ۱۵ درصـد افزایـش داشـته اسـت گفـت: ۱۰ ماهه 
امسـال بیـش از 6۹ میلیـون مترمکعـب آب در ایـن 
شـرکت تولیـد شـده اسـت کـه ایـن رقـم نسـبت به 

مـدت مشـابه پارسـال ۱۵.۸ درصـد رشـد دارد.
سـاقی گفـت: میـزان مصـرف آب مشـترکان ایـن 
شـرکت در ۱۰ ماهه امسـال نسـبت به مدت مشـابه 

پارسـال حـدود پنـج درصـد افزایـش یافت.
مدیرعامـل شـرکت آب و فاضاب خراسـان شـمالی 
از ۴6  بیـش  امسـال  ماهـه  در ۱۰  داشـت:  اظهـار 
میلیون مترمکعب آب توسـط مشـترکان در روسـتاها 

و شـهرهای اسـتان مصـرف شـده اسـت.  

ــاد مســکن خراســان شــمالی  ــرکل بنی مدی
گفــت: پرونــده 2 هــزار و ۵۰۰ متقاضــی وام مســکن 
ــه بانک هــا ارســال شــده اســت  محرومــان اســتان ب
کــه 2 هــزار و ۱۰۰ فقــره آن منجــر بــه عقــد قــرارداد 

بــرای ســاخت شــده اســت.
علــی محمــدی بــه خبرنــگار ایرنــا در شــیروان 
اظهــار داشــت: از ایــن میــزان پرونــده مجــر بــه عقــد 
ــد آن  ــزار واح ــدود ه ــی ح ــات اجرای ــرارداد، عملی ق

ــده اســت. ــاز ش آغ
ــزار  ــر ۱۸ ه ــد ســال اخی ــان اینکــه در چن ــا بی وی ب

واحــد مســکن در ایــن اســتان ســاخته شــده اســت، 
گفــت: ســاخت بیشــتر ایــن واحدهــا پــس از وقــوع 
حــوادث طبیعــی نظیــر ســیل و زلزلــه  بــوده اســت.

ــه  ــای مجدان ــری ه ــه پیگی ــاره ب ــا اش ــدی ب محم
اســتاندار خراســان شــمالی پــس از وقــوع ســیل ســال 
۹۸ بــرای ســاخت مســکن اظهــار داشــت: بــا حضــور 
چندیــن بــاره اســتاندار در بنیــاد مســکن کشــور و پــی 
گیــری هــای انجــام شــده،  ســاخت 6 هــزار و ۵۰۰ 
ــه اســت کــه  ــرار گرفت واحــد مســکونی در برنامــه ق
ــای  ــازی واحده ــرای نوس ــی ب ــیار خوب ــت بس فرص

مســکونی روســتایی اســتان خواهــد بــود.

ــاد مســکن خراســان شــمالی در ادامــه  ــرکل بنی مدی
بــه ســاخت مســکن در قالــب طــرح »اتــرک« اشــاره 
و تصریــح کــرد: در اجــرای آن عملیــات ســاخت پنــج 
ــتایی  ــکن روس ــد مس ــزار واح ــد از ۱۰ ه ــزار واح ه
آغــاز شــده اســت کــه در ایــن زمینــه نیازمنــد کمــک 

نماینــدگان، فرمانــداران و بخشــداران هســتیم.
محمــدی  اجــرای طــرح اقــدام ملــی در شهرســتان 
ــزود: در  ــد و اف ــی خوان ــژه فعل ــت هــای وی را از اولوی
شــیوه اجــرای طــرح، هــدف نهایــی مــردم هســتند و 
ــاده شــود کــه مــورد رضایــت مــردم  ــی پی ــد مدل بای

باشــد.

مدیر اداره بازرسی شهرداری بجنورد گفت: 
طی بازدیدهای بعمل آمده از سطح شهر،  
لکه گیری معابر درهسته مرکزی شهر آغاز شده است 
و تاکنون 6۰ درصد تعهداتی که برای ایام نوروز برنامه 

ریزی شده ، اجرایی شده است .
وی در چهارمین جلســه ســتاد نوروزی شهرداری 
بجنــورد که با ســرفصل کنترل بیشــتر بر محیط 
شــهری و رعایت محدودیتهای کرونایی برگزارشد، 
اظهارداشت: تعویض و احیای المانهای ترافیکی شهر 
ازسرعت خوبی برخورداراست و دربخش عمده ای از 
بلوارها و معابر اصلی شــهرعملیات تعویض و نصب 

تابلوهای ترافیکی را به انجام رساندیم.

مدیرعامل سازمان سیما ومنظرشهری شهرداری نیز 
به احیای المانهای نوروزی اشــاره کرده و گفت: هم 
اکنون بخشی از دست سازه های همکاران مجموعه 
درکارگاه این اداره دردســت ساخت است و بخشی از 
المانهای ســالهای گذشته نیز  احیا  و رفع عیب شده 
است .مهماندوست در رابطه با جانمایی جدید المانها 
و راه انــدازی المان نوری ســال ۱۴۰۰ نیز گفت: در 
نظرداریم با تغییر جانمایی المانها، طراحی شهری را 

متناسب با ایام نوروز تدارک ببینیم.
وی افزود: رنگ آمیزی جداول و کاشت گل در بلوارها 
نیز بخش دیگری از فعالیتهایی است که درحال انجام 

است .

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی از ارائه 
به  عمرانی  خدمات  مورد   7۹۱ و  هزار  دو 
مددجویان تحت حمایت این نهاد طی سال جاری خبر 

داد.
مجید الهی راد در گفتگو با خبرنگار ما افزود: امســال 
۱۸6 مورد مسکن برای مددجویان شهری و روستایی 
احــداث و همچنیــن ۳۱ مورد واحد مســکونی نیز 

خریداری شده است.
الهــی راد تصریح کرد: هزار و 2۹۸ مــورد از منازل 
مددجویان از نعمت لوله کشــی گاز بهره مند شدند و 
۸۰ مسکن خانوارهای تحت حمایت نیز ایزوگام شده 
اســت.وی با بیان اینکه هم اکنون ۴۰ واحد مسکونی 

برای ایتام با همکاری بنیاد مســکن در دست احداث 
اســت و ۵ واحد ایتام نیز امســال تحویل شده است، 
اظهراداشت:امسال 2۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان 
برای مجموع فعالیت های عمرانی مددجویان هزینه 

شده است. 
مدیرکل کمیته امداد خراســان شــمالی گفت:از این 
میــزان ۸27 میلیون تومان از محل طرح اکرام ایتام، 
یــک میلیارد تومان از محل صدقــات، ۵۰۰ میلیون 
تومان از کمک های مراکز نیکــوکاری و باقی مانده 
نیز از محل تســهیات صندوق قرض الحسنه امداد 
ولایت و بنیاد مســکن انقاب اسامی استان هزینه 

شده است.

رییس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شمالی گفت: سرمای 
به  ریال  میلیارد   ۹ و  هزار  جاری  سال  اسفندماه 
کشتزارها و باغ های استان در سطح ۳۰ هزار و ۵2۵ 

هکتار خسارت زد.
عبدالحسین نامور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: از مجموع کشتزارها و باغ های خسارت دیده 

تنها حدود ۳۹ هکتار زیر پوشش بیمه بوده است.
وی افزود: از کشــتزارهای خسارت دیده ۱۴ هزار و 
۹۹۰ هکتــار اراضی زراعی دیــم و ۱۳ هزار هکتار 

اراضی زراعی آبی و مابقی باغ بوده است.
رییس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان شمالی اظهار داشــت: بیشترین خسارت 

سرمازدگی مربوط به شهرستان های مانه و سملقان، 
راز و جرگان، فاروج و شیروان بوده است.

وی گفت: بخشی از درختان بادام استان که به دنبال 
گرمای اواخر بهمن ماه به شکوفه نشسته بودند، با 
ورود جبهه بارشی اســفند ماه و کاهش محسوس 

دمای هوا دچار سرمازدگی شدند.
نامور اظهار داشــت: درختــان زودگل بادام که در 
تمامی شهرســتان های این استان پراکنش دارند،  

بیشتر درختان بادام هستند.
وی افزود: هر ســاله در بهمن و اســفند ماه جبهه 
هوای ســرد و بارش برف در استان وجود دارد که 
موجب ســرمازدگی درختان به ویژه بادام و زرد آلو 

می شود.

ــمالی  ــان ش ــی خراس ــودوکار المپیک ج
نســبت بــه خلــف وعــده مســئولان 
اســتانی و ملــی در حــوزه حمایــت از ورزشــکاران 
ــپورتم را  ــیون پاس ــت: فدراس ــرد و گف ــاد ک انتق

ضبط کرد لذا نتوانستم لژیونر شوم.
ــر  ــا مه ــو ب ــو در گفتگ ــدی بریمانل ــد محم محم
بــا اشــاره بــه برخــی از شــایعات و اتفاقــات اخیــر 
ــا  ــرد: ب ــار ک ــور اظه ــروج وی از کش ــاره خ درب
ــه برگــزاری مســابقات جــودو در کشــور  توجــه ب
ازبکســتان از چندیــن هفتــه گذشــته بــرای حضور 
ــا  ــودم ت ــزی کــرده ب ــدن رقابت هــا برنامه ری و دی
ــن  ــا ای ــراه ب ــخصی را هم ــفر ش ــات و س تعطی
ــس از  ــاگاه پ ــه ن ــا ب ــم ام ــته باش ــابقات داش مس
ــی  ــایعات و مطالب ــا ش ــن رقابت ه ــور در ای حض

ــی منتشــر شــد. کذب
جــودوکار المپیکــی اهــل خراســان شــمالی ادامــه 
رقابت هــا  از  بــه علــت دوری 2۰ ماهــه  داد: 
بــا  حداقــل  تــا  بــودم  کــرده  برنامه ریــزی 
ــتان  ــی ازبکس ــودو جهان ــابقات ج ــای مس تماش

ــردم و  ــوای مســابقات برگ ــال و ه ــه ح ــم ب بتوان
همچنیــن نســبت بــه آخریــن وضعیــت قوانیــن و 
آمادگــی حریفــان در المپیــک آگاهــی پیــدا کنــم 
ــده  ــرای بن ــع و منشــأ آن ب ــا عــده ای کــه منب ام
مشــخص نیســت، در تــاش بــرای ایجاد حاشــیه 
پــردازی و جوســازی علیــه مــن و جــودو بودنــد.

عضــو تیــم ملــی جــودو ایــران ادامــه داد: 
تماشــای  و  ازبکســتان  در مســابقات  حضــور 
ــودو  ــیون ج ــس فدراس ــرای رئی ــا ب ــن رقابت ه ای
ــی در  ــرا برخ ــم چ ــا نمی دان ــود ام ــخص ب مش
ــتان  ــردازی و داس ــیه پ ــال حاش ــه دنب ــران ب ای
ســرایی هســتند و نمی دانــم از ایــن حــرف و 

حدیث هــا چــه کســانی ســود می برنــد؟
وی در ادامــه بــا ابــراز تأســف نســبت بــه هیاهوی 
ایجــاد شــده درباره یک ســفر شــخصی ورزشــکار 
کشــور افــزود: دلــم بــرای مســابقات تنــگ شــده 
بــود و بــا هزینــه شــخصی بــه ازبکســتان آمــدم 
تــا عــاوه بــر ســفر تفریحــی، از دیــدن مســابقات 

نیــز اســتفاده کنــم.

راهاندازیایستگاهمیانیزبالهدرمنطقهکشتارگاهبجنورد

معاونسیاسیاستاندار:
فراهمشدنبسترهایلازمبرایثبتنامغیرحضوریداوطلبان
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معرفی۲هزارو۵۰۰متقاضیواممسکنمحرومانبهبانکهای
خراسانشمالی

6۰درصدازتعهداتبرنامهریزیشده
برایایامنوروزاجراییشدهاست

ارائه۲۷۹۱موردخدماتعمرانیبهمددجویان
کمیتهامدادخراسانشمالی

سرماهزارو۹میلیاردریالبهبخشکشاورزی
خراسانشمالیخسارتزد

جودوکارالمپیکیخراسانشمالی:

مسئولانفقطوعدهدادند



E c o n o m y WWW.ETEFAGHYEH.IR

3دوشنبه1399/12/18 سال دهم - دور جدید - شماره 2238 - مسلسل 2228 اقتصاد روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

ــا  ــی ب ــم اندیش ــت ه ــاد در نشس ــر اقتص وزی
کار آفرینــان و تولیــد کننــدگان؛ ظرفیــت 
بــازار بدهــی بــرای تأمیــن مالــی بنــگاه هــای بــزرگ 

اقتصادی کشور آماده است.
ــت  ــان نشس ــی در جری ــادی و دارای ــور اقتص ــر ام وزی
ــدگان در  ــد کنن ــان و تولی ــا کار آفرین ــی ب ــم اندیش ه
محــل ایــن وزارتخانــه، از آمادگــی ظرفیــت بــازار 
بدهــی بــرای تأمیــن مالــی بنــگاه هــای بــزرگ 

ــر داد. ــور خب ــادی کش اقتص
بــه گــزارش اتفاقیــه بــه نقــل از شــبکه اخبــار 
اقتصــادی و دارایــی ایــران )شــادا(، دکتــر فرهــاد 
ــه اینکــه طــی  ــا اشــاره ب دژپســند در ســخنان خــود ب
ــی  ــای اباغ ــعار ه ــوم، ش ــور عم ــر بط ــال اخی ۱۰ س
ــت  ــا محوری ــری، ب ــم رهب ــام معظ ــوی مق ــال از س س
اقتصــاد بــوده اســت، اظهــار داشــت: نامگــذاری ســال 
۱۳۹۹ بــه عنــوان » جهــش تولیــد« نشــان از اهمیــت 
ــت و  ــش دول ــش از پی ــه بی ــروت توج ــر و ض ــن ام ای
ــش  ــوع و نق ــن موض ــه ای ــاد ب ــه وزارت اقتص مجموع
بســیار مهــم و اساســی بخــش خصوصــی اســت کــه 
مــا خــود را موظــف مــی دانیــم، موانــع پیــش روی آن 

ــم. ــع کنی را رف
ــالان  ــا فع ــاط مســتمر ب ــراری ارتب ــر دژپســند برق دکت
از  بخــش خصوصــی و تولیــد کننــدگان را یکــی 
ــرای پذیــرش مســئولیت وزارت  اولویــت هــای خــود ب
اقتصــاد عنــوان کــرد و بــا اشــاره بــه حضــور رؤســای 
ــامی،  ــوری اس ــرک جمه ــون گم ــی چ ــازمان های س
امــور مالیاتــی و بــورس و اوراق بهــادار در جلســه، 
گفــت: بنظــر مــن بــا توجــه بــه اولویــت هــا، دغدغــه 
ــه ای  ــد جلس ــدگان، بای ــد کنن ــکات تولی ــا و مش ه
نیــز بــا حضــور مدیــران بیمــه و فعــالان اقتصــادی در 

ــود. ــزار ش ــد برگ ــش تولی ــق و جه ــتای رون راس
وی گفــت: برخــی مــوارد و مشــکات، دســت مــا بــه 
ــی اســت  ــزام قانون ــوان وزارت اقتصــاد نیســت و ال عن
ــن توســط  ــه اصــاح قوانی ــاز ب ــا نی ــع آنه ــرای رف و ب
مراجــع بالاتــر اســت امــا بعضــی مســایل مثــل حــذف 
ــود فضــای کســب و کار، توســط  ــد و بهب ــررات زائ مق

خــود مــا قابــل حــل اســت.
دژپســند ادامــه داد: یکــی از کارهایــی کــه مــی توانیــم 
در ایــن راســتا انجــام بدهیــم، ســفر بــه اســتان هــای 
ــای  ــد ه ــکات واح ــک مش ــاهده نزدی ــف و مش مختل

تولیــدی اســت.
وزیــر اقتصــاد بــا بیــان اینکــه »اگــر بــه عنــوان دولــت 
و حکومــت، پایبنــد تعهــدات خودمــان در قبــال بخــش 
خصوصــی نباشــیم، اقتصــاد کشــور را بــه مشــکل مــی 

ــا،  ــه م ــن، رابط ــر ای ــا ب ــرد: بن ــح ک ــم«، تصری اندازی
تشــریفاتی نیســت و ایــن قبیــل جلســات، پیــش نیــاز 
سیاســت گــذاری هــای مــا اســت و تــا کنــون خیلــی از 
سیاســت هــای دولــت، از جملــه امــکان تســویه ریالــی 
ــعه  ــدوق توس ــدگان از صن ــد کنن ــهیات ارزی تولی تس
ــش  ــالان بخ ــا فع ــات ب ــن جلس ــد همی ــی، برآین مل

خصوصــی اســت.
وزیــر اقتصــاد در بخــش دیگــری از ســخنان خــود بــا 
ــد  ــاس نبای ــزرگ مقی ــگاه هــای ب ــر اینکــه بن ــد ب تأکی
وقــت خــود را بــرای تأمیــن منابــع مالــی تلــف کننــد، 
گفــت: خوشــبختانه شــورای عالــی بــورس و اوراق 
ــه  ــرای ســرعت بخشــیدن ب ــی ب ــکار خوب ــادار، راه به

ــه اســت.  ــگاه هــا در نظــر گرفت ــی بن ــن مال تامی
دژپســند بــا بیــان اینکــه ســهولت در تامیــن مالــی تولید 
اهمیــت بســیار زیــادی دارد، گفــت: بــه همیــن ســبب 
بــه تازگــی در وزارت اقتصــاد وظیفــه »تأمیــن مالــی« را 
نیــز بــه ســایر وظایــف »معاونــت امــور بانکــی، بیمــه و 

شــرکت هــای دولتــی« اضافــه کــرده ایــم.
وی ادامــه داد: پــس از تحمــل ســه ســال جنــگ 
و  ظالمانــه  هــای  تحریــم  و  اقتصــادی  تحمیلــی 
ــار، در  ــز آم ــام مرک ــر اع ــا ب ــمنان، بن ــه دش نابخردان
ــی و  ســه ماهــه ســوم ســالجاری رشــد اقتصــادی نفت

ــت. ــده اس ــت ش ــور، مثب ــی کش ــر نفت غی
ــال ۳2  ــه امس ــرد: در ۱۱ ماه ــام ک ــاد اع ــر اقتص وزی
میلیــارد دلار صــادرات غیــر نفتــی، آن در هــم شــرایط 
کرونایــی، داشــته ایــم، در حالــی کــه فرامــوش نکــرده 
ایــم، بــه خاطــر همیــن بیمــاری، در دو مــاه فروردیــن 
و اردیبهشــت عمــا قــادر بــه هیــچ صادراتــی نبودیــم.

وجــود  بــا  همچنیــن،  امســال  افــزود:  دژپســند 
ــادرات و  ــزان ص ــه، می ــش گفت ــای پی ــت ه محدودی
واردات کشــور، بــه ترتیــب، تنهــا ۱۸ و ۱۵ درصــد 
ــت. ــته اس ــش داش ــته کاه ــال گذش ــه س ــبت ب نس

وی بــا یــادآوری اینکــه ۸۵ درصــد واردات کشــور 
ــه، کالای واســطه ای و ســرمایه ای  ــواد اولی شــامل م
ــی  ــت واردات در شــرایط فعل ــن اهمی ــت: ای اســت، گف

ــد. ــی ده ــد کشــور را نشــان م ــرای تولی ب
ــه امســال  ــت: در ۱۰ ماه ــن گف ــر اقتصــاد همچنی وزی
ــارد تومــان تســهیات توســط نظــام  ۱۴۰۰ هــزار میلی
ــم  ــن رق ــه ای ــت؛ در حالیک ــده اس ــت ش ــی پرداخ بانک
در کل ســال ۱۳۹۸ معــادل ۹7۵ هــزار میلیــارد تومــان 

بــود.
وی افــزود: معتقدیــم نظــام بانکــی بایــد چابــک تــر و 
فعــال تــر شــود ولــی اینکــه »عملکــرد موفقــی نداشــته 

اســت« را قبــول نــدارم. 

ــا دو  ــود ب ــی ش ــه م ــی گفت ــت: وقت ــر اقتصــاد گف وزی
هــزار میلیــارد تومــان مــی تــوان دو هــزار شــغل ایجــاد 
کــرد، ایــن وظیفــه بــازار ســرمایه و نظــام بانکــی را دو 

چنــدان مــی کنــد.
ــرایط درس  ــن ش ــد از ای ــا بای ــرد: م ــح ک وی تصری
ــا روش  ــد تــاش کنیــم اقتصــاد را ب بگیریــم کــه نبای

ــم.  ــش ببری ــردن« پی ــل ک »قف
ــو از عــزم و  ــه فضــای ممل ــا اشــاره ب ــر اقتصــاد ب وزی
اراده جلســه امــروز خــود بــا فعــالان اقتصــادی، گفــت: 
ایــن نشــان مــی دهــد، بخــش خصوصــی پویــا و زنــده 

اســت.
دژپســند بــا یــادآوری اینکــه بخــش خصوصــی بخاطــر 
ــترین  ــع و بیش ــب مناب ــر کس ــه فک ــود ب ــت خ ماهی
ــری از  ــار دیگ ــر انتظ ــد: ه ــاد آور ش ــت اســت، ی منفع
بخــش خصوصــی بیهــوده اســت و ایــن دولــت اســت 
ــی باشــد. ــات عموم ــر خدم ــال تکثی ــه دنب ــد ب ــه بای ک

جمهــوری  گمــرک  در  مــا  همــکاران  گفــت:  وی 
ــی  ــای قانون ــه ه ــارات و روزن ــام اختی ــامی از تم اس
بــرای تســهیل واردات و رونــق بخــش تولیــد اســتفاده 
ــا ریســک عمــل  ــراه ب ــی گاهــی هم ــد و حت ــرده ان ک
ــازمان  ــد در س ــه بای ــن کاری اســت ک ــد و ای ــرده ان ک

ــود. ــام ش ــز انج ــر نی ــای دیگ ه
وزیــر اقتصــاد در بخــش دیگــری از ســخنان خــود بــا 
بیــان اینکــه بارقــه امیــد بــرای نجــات اقتصــاد کشــور 
از تحریــم هــای ظالمانــه بوجــود آمــده اســت، افــزود: 
ــم هــا  ــان را در چارچــوب تحری ــد خودم ــا نبای ــه م البت
ــاز کــردن گــره  ــار کنیــم امــا بایــد بدانیــم کــه ب گرفت
ــود  ــه بهب ــایانی ب ــک ش ــد کم ــی توان ــا م ــم ه تحری

اوضــاع مــی کنــد.
ــی« در  ــبختانه دارد »روان ــرد: خوش ــام ک ــند اع دژپس
انتقــال منابــع از خــارج بــه داخــل کشــور ایجــاد مــی 
ــد و  ــدا کن ــداوم پی ــد، ت ــن رون ــم ای ــود؛ و امیدواری ش
ــه  ــود را ب ــع خ ــت مناب ــد، راح ــا بتوان ــده م ــادر کنن ص

ــد. ــور برگردان کش
ــا  ــت م ــع نف ــبختانه مناب ــن خوش ــزود: همچنی وی اف
ــزان صــادرات در حــال  هــم از نظــر قیمــت و هــم می
ــن  ــی از ای ــم منابع ــم بتوانی ــت و امیدواری ــش اس افزای
ــه شــرایطی برســیم  ــه اقتصــاد برگردانیــم و ب محــل ب
ــی و  ــان بخاطــر گران ــر چــه در اعمــاق وجودم کــه اگ
ــد  ــن امی ــتیم، ای ــت هس ــردم، ناراح ــه م ــار وارده ب فش
را داشــته باشــیم کــه رونــد مــا، رونــدی رو بــه بهبــود 
اســت و مــی توانیــم بــا همدلــی و هــم افزایــی، 
 ســریع تــر بجایــی برســیم کــه از بــار مشــکات

 کاسته شود.

رئیس مرکز ملی فضای مجازی گفت: مصوبه مجلس 
درباره افزایش ۱۰ درصدی مالیات اپراتورها حتما روی 

قیمت بسته های اینترنت تاثیر خواهد داشت.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، ابوالحسن فیروزآبادی، 
رئیس مرکز ملی فصای مجازی در حاشــیه بازدید از 
مرکــز مانیتورینگ همــراه اول درباره مصوبه مجلس 
مبنی بر افزایش ۱۰ درصدی مالیات اپراتورها به دولت 

گفت: این مصوبه حتما بر قیمت بســته های اینترنت 
تاثیرگذار خواهد بود.

»مهدی اخوان بهابادی« مدیرعامل همراه اول نیز در 
این باره گفــت: اظهارنظر درباره این موضوع هنوز زود 

است.
براســاس این گزارش، روز گذشــته مجلس شورای 
اســامی مصوبه ای را به تصویب رساند که به واسطه 

آن اپراتورها باید حق السهم خود به دولت را ۱۰ درصد 
افزایش بدهند.

در ایــن مدت بارها درباره تاثیر ایــن مصوبه بر گران 
شدن بســته های اینترنتی صحبت شد و صاحبنظران 
ایــن حوزه و البته وزیــر ارتباطات تاکیــد کردند این 
افزایــش مالیات صــد در صد قیمت های بســته های 

اینترنت را افزایش خواهد داد.

مدیـر عامـل اتحادیـه باغبانـی ایران به سـه 
عامـل افزایـش دلالـی در میوه اشـاره کرد و 
گفـت: دولـت بایـد اعتبـاری در بودجـه بـرای خرید و 
بگیـرد  نظـر  در  کشـاورزان  محصـول  بنـدی  بسـته 
ضمـن اینکـه از اسـتارت آپهـا بـرای عرضه مسـتقیم 

استفاده شود.
کمـال یدالهـی مدیر عامـل اتحادیه باغبانـی ایران در 
گفـت و گـو با خبرنـگار اقتصـادی خبرگـزاری فارس، 
بـه چنـد عامـل در ایجـاد دلالـی و واسـطه گـری در 
بخـش کشـاورزی بویـژه باغبانی اشـاره کـرد و گفت: 
تشـکل هـای کشـاورزی بایـد تـوان و قـدرت مالـی 
داشـته باشـند تـا محصـولات کشـاورزان را خریداری 
و پـس از سـورت و بسـته بنـدی در بـازار عرضه کنند 
بدیـن منظـور دولـت بایـد در بودجـه اعتبـاری بـرای 

خریـد توسـط تشـکل هـا در نظـر بگیرد.
و  نقدینگـی  ضعـف  از  دلالان  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
عـدم توانایـی کشـاورزان بـرای بسـته بنـدی میـوه 
سـوء اسـتفاده مـی کننـد، افـزود: زمانی کـه محصول 
کشـاورز بـه صـورت فله وارد بازار می شـود شـفافیتی 
در قیمـت و کیفیـت وجـود نـدارد کـه دلالان از ایـن 
شـکاف به خوبی اسـتفاده می کننـد و قیمت محصول 

را بـه بهانـه هـای مختلـف افزایـش مـی دهند.
ساختار معیوب میدان مرکزی میوه جایی عامل جولان 

دلالان

مدیـر عامل اتحادیـه باغبانی ایران به سـاختار معیوب 
میـدان میـوه و تـره بـار مرکزی هـم به عنـوان عامل 
افزایـش دلالـی اشـاره کرد و گفـت: سیسـتم خرید و 
فـروش میـوه در میادیـن میـوه به صورت حـق العمل 
کاری اسـت یعنـی محصـول به هر قیمتی کـم یا زیاد 
فروختـه شـود ۱۰ درصـد بـه عنـوان حـق العمـل بـر 
مـی دارنـد در حالـی که بایـد در همان ابتـدا محصول 
کشـاورز را بـه صـورت قطعـی خریـداری کننـد و این 
خـود باعث ایجاد شـفافیت شـده و منفـذی برای ورود 

دلالان ایجـاد نمـی کند.
وی افـزود: در سـایه عـدم نظـارت بـر میادیـن میـوه 
کـه تحـت نظر شـهرداری ها هسـتند قبـل از ورود به 
میـدان و در داخـل میدان دلالان و واسـطه ها جولان 
مـی دهنـد و میـوه چندین دسـت بین آنهـا می چرخد 
کـه بایـد سـاماندهی شـوند و کارکنان میادیـن لباس 
هـای متحدالشـکل بپوشـند تـا از دلالان تمییـز داده 

شوند.
سازمان تعاون روستایی در تمام مراحل تولید باید کنار 

کشاورز باشد
تعـاون  سـازمان  اینکـه  بـه  پاسـخ  در  یدالهـی 
روسـتایی بـه خریـد  توافقـی محصولاتـی که در 
بـازار عرضـه مـی شـوند ورود مـی کند آیـا اقدام 
آنهـا در کاهـش دلالـی موثـر اسـت؟ گفـت: این 
سـازمان پـس از اینکـه قیمـت در بـازار کاهـش 

مـی یابـد ورود مـی کنـد کـه کافـی نیسـت باید 
در تمـام مراحـل تولیـد در کنار کشـاورزان باشـد 
و مانـع از کاهـش قیمـت شـود، امـا در طـی این 
مـدت واسـطه هـا در کنار کشـاورزان هسـتند که 

تنهـا بـه سـود خودشـان عمـل مـی کنند.
وی مشـکل سـازمان تعـاون روسـتایی را کمبـود 
اعتبـار و نبـودن امکانـات عنـوان کـرد و گفـت: 
دولـت بایـد اعتبـار لازم را در اختیـار قـرار دهـد 
و تعـاون روسـتایی هـم بـا کمـک تشـکل هـا 

کنـد. خریـداری  را  کشـاورزان  محصـولات 
استفاده از استارت آپ ها برای کاهش دلالی

مدیـر عامـل اتحادیـه باغبانـی ایران در پاسـخ به 
اینکـه کشـورها دیگـر از اسـتارت آپ هـا بـرای 
کاهـش دلالـی و واسـطه گری اسـتفاده می کنند 
چـرا در کشـور مـا اجرایـی نمی شـود؟ گفـت: به 
تازگـی سـازمان تعـاون روسـتایی »روسـتا بازار« 
راه انـدازی کـرده که در آن بخـش از محصولات 
را تشـکل هـا خریـداری مـی کننـد و از طریـق 
اسـتارت آپ بـه صورت خـرده فروشـی در اختیار 

متقاضیـان قـرار مـی دهند.
راه  نـو  سـال  از  قبـل  سـامانه  ایـن  گفـت:  وی 
انـدازی مـی شـود امـا نیـاز بـه حمایـت مالـی 
از سـوی دولـت اسـت کـه مقادیـر بیشـتری از 

شـود. خریـداری  مـردم  محصـولات 

دژپســند دربــاره آزادســازی منابــع ارزی 
ــه  ــران ب ــت: ای ــراق گف ــده در ع ــه ش بلوک
ــی  ــارهای غیرمنطق ــن فش ــد و ای ــود می رس ــق خ ح
ــت  ــع جه ــن مناب ــم ای ــد و امیدواری ــش می یاب کاه

تسهیل فعالیت های اقتصادی هزینه شود.
ــازی  ــاره آزادس ــی درب ــادی و دارای ــور اقتص ــر ام وزی
منابــع ارزی بلوکــه شــده در عــراق گفــت: ایــران بــه 
ــی  ــارهای غیرمنطق ــن فش ــد و ای ــود می رس ــق خ ح
ــت  ــع جه ــن مناب ــم ای ــد و امیدواری ــش می یاب کاه
تســهیل فعالیت هــای اقتصــادی هزینــه شــود.به 
ــا، فرهــاد دژپســند  ــه نقــل از ایرن ــه ب گــزارش اتفاقی
در حاشــیه نشســت هــم اندیشــی کارآفرینــان و 
ــی  ــادی و دارای ــور اقتص ــر ام ــا وزی ــدگان ب تولیدکنن
ــع ارزی  ــاره آزادســازی مناب ــگاران درب در جمــع خبرن
از عــراق نیــز گفــت: قــرار اســت در ایــن خصــوص 
رییــس بانــک مرکــزی بــه صــورت مســتند و دقیــق 
ــی  ــور کل ــه ط ــا ب ــزود: ام ــد.وی اف ــانی کن اطاع رس
ــارهای  ــن فش ــد و ای ــود می رس ــق خ ــه ح ــران ب ای
غیرمنطقــی کاهــش می یابــد و امیدواریــم ایــن 
اقتصــادی  فعالیت هــای  تســهیل  جهــت  منابــع 

ــه شــود. هزین
دژپســند درخصــوص نشســت بــا کارآفرینــان و 
اینکــه در جریــان  تولیدکننــدگان گفــت: بــرای 
ــرار  مشــکات تولیدکننــدگان و بخــش خصوصــی ق

ــا  ــم ی ــام می دهی ــتانی انج ــفرهای اس ــم س بگیری
ــل  ــه دلی ــه ب ــم ک ــزار می کنی ــات دوره ای برگ جلس
ــود کــه  ــاده ب ــاق نیفت ــن مهــم اتف ــا ای شــرایط کرون
ــادی  ــالان اقتص ــور فع ــا حض ــه ب ــن جلس ــروز ای ام

ــد. ــزار ش برگ
ــن  ــورد تامی ــدگان در م ــب تولیدکنن ــزود: اغل وی اف
مالــی بــه خصــوص بــرای ســرمایه  در گــردش 
ناراضــی بودنــد کــه بایــد بگویــم در ۱۰ ماهــه 
امســال ۱۴۰۰ هــزار میلیــارد تومــان تســهیات 

ــد. ــت ش ــی پرداخ بانک
وزیــر اقتصــاد دربــاره تغییــر تاریــخ انتخابــات هیــات  
مدیــره شــرکت های اســتانی ســهام عدالــت، گفــت: 
قــرار بــود زمان بنــدی لازم در جلســه روز ســه شــنبه 
ــدی  ــا زمان بن ــود و اص ــن ش ــته تعیی ــه گذش هفت
ــه تعویــق  ــود کــه بگوییــم ب قطعــی انجــام نشــده ب

افتــاده اســت.
وی افــزود: در جلســه شــورا مطــرح شــد قــرار 
ــا  ــود ام ــام ش ــال ۹۹ انج ــات در س ــن انتخاب ــود ای ب
طبــق گزارشــات ارســال هنــوز کاندیداهــا در برخــی 
نتیجــه  و  نیســت  کافــی  انــدازه  بــه  اســتان ها 
اســتعام ها بــرای برخــی افــراد ارســال نشــده 
ــن  ــده و ای ــول ش ــری موک ــان دیگ ــه زم ــن ب بنابرای
زمــان وقتــی خواهــد بــود کــه ملزومــات مــورد نیــاز 
ــود. ــم ش ــر فراه ــالم و فراگی ــات س ــزاری انتخاب برگ

ــداد  ــه تع ــه اینک ــه ب ــا توج ــه داد: ب ــند ادام دژپس
زیــادی از ســهامداران حــدود ۳۰ میلیــون نفــر در ۳۱ 
اســتان بایــد در ایــن انتخابــات شــرکت کننــد و بایــد 

ــود. ــام ش ــای لازم انج دقت ه
ــورس  ــی ب ــورای عال ــای ش ــت: اعض وی اظهارداش
ــنهاد  ــا پیش ــده ب ــام ش ــی های انج ــق بررس ــم طب ه
ــی  ــات رقابت ــزاری انتخاب ــرای برگ ــاد ب وزارت اقتص
ــق  ــه تعوی ــات ب ــن انتخاب ــا ای ــد فع ــت کردن موافق
ــار وزارت  ــوارد در اختی ــن م ــی از ای ــرا برخ ــد زی بیفت

ــت. ــورس نیس ــازمان ب ــاد و س اقتص
بانک ها به دنبال تملیک بنگاه ها نیستند

تملیــک  درخصــوص  ادامــه  در  اقتصــاد  وزیــر 
بنگاه هــای اقتصــادی بدهــکار بانکــی گفــت: وقتــی 
بانــک بــه بنگاهــی تســهیات اعطــا می کنــد انتظــار 
ــا  ــدی بازپرداخــت انجــام شــود ت ــق زمان بن دارد طب
بتوانــد ایــن منابــع را بــرای واحدهــای دیگــر اســتفاده 
ــت  ــد بازپرداخ ــا نمی توانن ــی از بنگاه ه ــد و برخ کن
کننــد و ایــن تســهیات ســپرده افــراد اســت و 
ــا  ــهیات اعط ــپرده گذاران تس ــت س ــه وکال ــک ب بان
ــری  ــا را پیگی ــوق آنه ــد حق ــن بای ــد بنابرای می کن

ــد. کن
نشــان  بررســی ها  نتیجــه  کــرد:  تصریــح  وی 
می دهــد بانک هــا تــا جایــی کــه بتواننــد بــه دنبــال 

تملیــک بنگاه هــا نیســتند

کاهــش فیشــینگ موفقیــت بزرگــی 
ــرای شــبکه بانکــی و بانــک مرکــزی  ب
بــه شــمار مــی رود چــرا کــه یکــی از آفت هــای 
شــبکه  در  بانکــی  کارت هــای  از  اســتفاده 

دیجیتال، موضوع فیشینگ بود.
و  بازاریابــی  ,معــاون  اتفاقیــه  گــزارش  بــه 
ــاط  ــی ارتب ــات شــرکت تجــارت الکترونیک عملی
فــردا در گفت وگــو بــا ایبنِــا بــا اشــاره بــه طــرح 
رمــز پویــا کــه حــدود یکســال از اجــرای آن مــی 
گــذرد، اظهــار کــرد: رمــز پویــا چالــش ســنگین 
ــه  ــی هــم ب ــای خوب ــود کــه مزای ــی ب ــا لازم ام
ــدت  ــن م ــه در ای ــه نحــوی ک ــراه داشــت ب هم
براســاس آمــار رســمی، شــاهد کاهــش ۸۰ 

ــم. ــینگ بودی ــدی فیش درص
فرشــید اردوانــی تصریــح کــرد: ایــن امــر 
موفقیــت بزرگــی بــرای شــبکه بانکــی و بانــک 
ــه شــمار مــی رود چــرا کــه یکــی از  مرکــزی ب
ــی در  ــای بانک ــتفاده از کارت ه ــای اس ــت ه آف

ــود. ــینگ ب ــوع فیش ــال، موض ــبکه دیجیت ش
ــر  ــز در ه ــتفاده از رم ــه اس ــه داد: اینک وی ادام

ــت  ــوب اس ــی خ ــد خیل ــر باش ــت منحص پرداخ
امــا بایــد بدانیــم کــه در کنــار همــه مزیــت هــا، 
ایــن طــرح هزینه هایــی هــم داشــته اســت. بــه 
عنــوان نمونــه مســدود شــدن کارت هــای بانکی 
بــه دلیــل وارد کــردن ســه بــار رمــز اشــتباه یکی 
از مشــکات ایــن طــرح اســت. در پایــان ســال، 
ارســال ایــن رمــز مبتنــی بــر ســرویس پیامکــی 
ــدا  ــت پی ــه اف ــت ک ــی اس ــای موبایل اپراتوره
می کنــد و ایــن در حالــی اســت کــه زمــان 
ــود دارد. ــد وج ــردن ک ــرای وارد ک ــدودی ب مح

بــه گفتــه معــاون بازاریابــی و عملیــات شــرکت 
تجــارت الکترونیکــی ارتبــاط فــردا، مــورد بعــدی 
ــه  ــی ک ــرم افزارهای ــتیبانی ن ــالای پش ــه ب هزین
بایــد رمزهــا را بــرای بانــک مــورد نظــر ارســال 
کننــد و همچنیــن هزینــه پیامک هــا بــرای 

بانــک اســت.
اردوانــی بــا تاکیــد براینکــه بایــد تدبیــری 
اندیشــید تــا روال رفــع مســدودی کارت تســهیل 
ــی  ــر م ــه نظ ــرد: ب ــح ک ــود، تصری ــریع ش و تس
ــرای  ــدی ب ــن واح ــود اپلیکیش ــر بش ــد اگ رس

ــرای همــه بانک هــا تعریــف  ــا ب ــد رمــز پوی تولی
ــه  ــه ب ــا توج ــود. ب ــع ش ــر واق ــیار موث ــرد، بس ک
اینکــه هنــوز امــکان اســتفاده از رمــز دوم ثابــت 
یــا ایســتا بــرای برخــی کارت هــا تــا ســقف ۱۰۰ 
هــزار تومــان وجــود دارد، پیشــنهاد مــی شــود بــا 
پذیــرش ریســک ایــن موضــوع توســط صاحــب 
ــان  ــون توم ــک میلی ــا ی ــن ســقف ت حســاب، ای

ــد. ــش یاب افزای
ــخنان  ــری از س ــش دیگ ــن در بخ وی همچنی
ــول  ــررات رمزپ ــن مق ــی تدوی ــه بررس ــود ب خ
بانــک مرکــزی توســط ایــن نهــاد مالــی اشــاره 
ــاز  ــن موضــوع از ســال ۹7 آغ کــرد و گفــت: ای
ــی لازم  ــترهای فن ــزی بس ــک مرک ــد و بان ش
ــز  ــان رم ــا هم ــال ی ــو ری ــار کریپپت ــرای انتش ب
ــی  ــد. اردوان ــازی کردن ــاده س ــی را پی ــول مل پ
ــا  ــز ارزه ــوع رم ــی موض ــور کل ــه ط ــزود: ب اف
ــز  ــوص رم ــت و درخص ــدی اس ــوع جدی موض
ــدام  ــن اق ــا چیــن هــم ای ــا ی ــی ونزوئ ــول مل پ
ــوز آغــاز راه  ــه هن ــد کــه البت ــی کرده ان را عملیات

ــت. اس

بانــک مرکــزی جمهــوری اســامی ایــران 
ــون  ــدود 2,۵ میلی ــردن ح ــال ک ــا غیرفع ب
ــغ  ــات بال ــنجی اطاع ــل و صحت س ــال، تکمی ترمین
ــه  ــر و ارائ ــرش دیگ ــال پذی ــون ترمین ــر ۴,7 میلی ب
اطاعــات آن هــا بــه ســازمان امــور مالیاتــی در حــال 
تکمیــل آخریــن مراحــل اجــرای مســئولیت های 
ــگاهی  ــای فروش ــون پایانه ه ــه قان ــبت ب ــود نس خ

است.
ــی  ــط عموم ــل از رواب ــه نق ــه ب ــزارش اتفاقی ــه گ ب
بانــک مرکــزی، ایــن نهــاد بــر اســاس مــاده 
بــه  پایانه هــای فروشــگاهی نســبت  قانــون   ۱۱
ــای  ــوان و درگاهه ــتگاههای کارتخ ــاماندهی دس س

انجــام  مهمــی  اقدامــات  الکترونیکــی  پرداخــت 
ــازمان  ــکاری س ــا هم ــات ب ــن عملی ــد ای داده و رون
ــت  ــام معاون ــر  اع ــه دارد. بناب ــی ادام ــور مالیات ام
فناوری هــای نویــن بانــک مرکــزی تــا کنــون 
ــوان  ــزار کارت خ ــد ه ــون و هفتص ــات ۴ میلی اطاع
و درگاه پرداخــت کــه پیــش از ایــن در ســامانه 
ــود پــس از تکمیــل  مؤدیــان مالیاتــی ثبــت نشــده ب
ــده  ــکیل پرون ــرای تش ــات ب ــنجی اطاع و صحت س
ــده  ــه ش ــی ارائ ــور مالیات ــازمان ام ــه س ــی ب مالیات
اســت.همچنین زیرســاخت های فنــی و مقرراتــی 
ــه از بیســتم  ــه ای فراهــم شــده ک ــه گون ــز ب لازم نی
ــال  ــد ترمین ــی جدی ــر متقاض ــته ه ــاه گذش دی م

ــی  ــده مالیات ــه تشــکیل پرون ــزم ب ــدا مل پرداخــت ابت
اســت و روال تخصیــص ترمینــال بــه متقاضــی 
جدیــد تنهــا پــس از ثبــت نــام در ســامانه و دریافــت 

ــت. ــد یاف ــه خواه ــری ادام ــد رهگی ک
عــاوه بــر ایــن دو میلیــون و صــد هــزار کارتخــوان 
و درگاه پرداخــت اینترنتــی غیرفعــال یــا کم تراکنــش 
نیــز کــه فاقــد پرونــده مالیاتــی بودنــد، قطــع شــدند. 
ایــن تعــداد عــاوه بــر ۳6۰ هــزار کارتخــوان و درگاه 
ــه  ــل ب ــه قب ــه در مرحل ــی اســت ک ــت اینترنت پرداخ
ــی  ــه مل ــی و شناس ــد مل ــودن ک ــر ب ــت نامعتب عل
ــده  ــع ش ــال قط ــی غیرفع ــده مالیات ــا پرون ــر ی نامعتب

ــد. بودن

وزیراقتصاددرنشستهماندیشیباکارآفرینانوتولیدکنندگان؛
ظرفیتبازاربدهیبرایتأمینمالیبنگاههایبزرگاقتصادیکشور

آمادهاست

قیمتاینترنتحتماگرانمیشود

3عاملافزایشدلالیمیوه

ایرانبهحقخوددرپولهایبلوکهشدهدرعراقمیرسد

کاهش۸۰درصدیفیشینگبااستفادهازرمزپویا

ارتباطبانکی۲.۵میلیونکارتخوانقطعشد

تکلیف پرداخت یارانه
 در سال ١۴٠٠ روشن شد

جریان  در  مجلس  نمایندگان 
بودجه  جزییات لایحه  بررسی 
یارانه  پرداخت  هزینه کرد  ۱۴۰۰نحوه 
مشخص  را  معیشتی  و  هدفمندی 

کردند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرآناین، 
نماینــدگان در جریان بررســی بخش 
هزینه ای لایحه بودجه ســال ۱۴۰۰، با 
احــکام هزینه ای تبصــره )۱۴( با ۱۸۹ 
رأی موافــق، ۱۵ رأی مخالف و 2 رأی 
ممتنع از مجموع 2۱6 نماینده حاضر در 

جلسه موافقت کردند.
احکام هزینه ای تبصره )۱۴( این لایحه 

به شرح زیر است:

ا – سازمان هدفمندی یارانه ها موظف 
اســت بدون نیاز به اباغ و تخصیص 
از سوی ســازمان برنامه وبودجه کشور 
نســبت بــه پرداخت مصــارف مربوط 
مطابق جدول مذکور و بند )الف( تبصره 
)۱۸( و ردیف محرومیت زدایی مندرج در 

جدول ۳- ۱۰ اقدام نماید.
۳-  عوارض شهرداری ها و دهیاری ها 
از فــروش حامل های انــرژی موضوع 
مــاده )۳۸( قانــون مالیات بــر ارزش 
افزوده و جــداول پرداختی ها )مصارف( 
این تبصره، پس از وصول، ظرف مدت 
یک ماه به حســاب تمرکز وجوه وزارت 
کشور واریز می شود تا به شهرداری ها و 

دهیاری ها پرداخت شود.
بند )ب( تبصره )۱۴( عبارت اســت از: 
به  یارانه ها  ســازمان هدفمندســازی 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
حسب مورد مکلفند نسبت به ثبت نام و 
پرداخت یارانه هدفمندی و نیز معیشتی 
و ســایر یارانه ها به کلیه افراد از جمله 
افراد جدید، افرادی که تاکنون ثبت نام 
ننموده اند و افرادی که منصرف شده اند، 
اقدام نمایند. عــدم ثبت نام یا تأخیر در 
ثبت نام و عدم پرداخت یارانه هدفمندی 
و نیز یارانه معیشــتی و ســایر یارانه ها 
تخلف محسوب و مسئولیت آن بر عهده 
کلیه مدیران ذیربط اســت، این تخلف 

قابل رسیدگی در مراجع ذیصاح است.
در بند )د( این تبصره نیز آمده است:

۱- منابــع جدول ایــن تبصره پس  از 
تأمین به صــورت کامل به مصارف آن 
می رسد و هزینه کرد آن در غیر مصارف 
جدول تخلف محسوب می شود. سازمان 
هدفمندســازی یارانه ها مکلف اســت 
گزارش اقدامات را هر ســه ماه یک بار 
به کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 

ارائه نماید.
۳- تامین منابع مــورد نیاز این تبصره 
در اولویت اســت و اجرای مفاد ســایر 
تبصره های این قانــون نباید منجر به 

کاهش منابع آن شود.
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انحلال جمعیت امام علی به دلیل انحراف از اساسنامه بود
زهرا عابدینی، معاون مشارکت های سازمان امور اجتماعی وزارت کشور:موضوع و تاسیس 
و نظارت بر فعالیت های مردم نهاد توسط وزارت کشور در چارچوب آیین نامه مصوب هیئت 
وزیران مدیریت می شود.بر اساس آیین نامه جدید نحوه نظارت بر سازمان های مردم نهاد 
اعم از نظارت بر فرآیند تاســیس و فعالیت های آنها و تصمیم گیری در مورد تخلفات آنها 
برعهده شــورایی است که این شورا از ۸ نماینده از دستگاه های اجرایی و یک نماینده از 
شورای عالی اســتانها به عنوان عضو ناظر و ۴ نماینده منتخب تشکل های ملی تشکیل 
شــده است. انحال جمعیت امام علی هم مراحلی طی کرده است و به دلیل عدم تمکین 
به تذکرات شــفاهی و کتبی و عدم انحراف از اساسنامه و شفاف نبودن امور مالی، شورای 
ملی توسعه و حمایت از تشکل های مردم نهاد تصمیم به انحال این جمعیت گرفت./ایرنا

»سعید محمد« از قرارگاه خاتم الانبیا رفت
سردار سرلشکر حســین سامی فرمانده کل سپاه پاســداران انقاب اسامی در حکمی 
سردار سرتیپ دوم پاسدار سید حسین هوشی سادات را به سمت فرمانده قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا )ص( ســپاه منصوب کرد. فرمانده کل سپاه همچنین با قدردانی از زحمات و 
تاش های ســردار سرتیپ دوم پاسدار ســعید محمد طی دوره تصدی فرماندهی قرارگاه 

سازندگی خاتم الانبیا)ص( وی را به عنوان مشاور فرمانده کل سپاه منصوب کرد./ایسنا

شرط روحانی برای فعال شدن برجام از سوی ایران
رییس جمهور در دیدار وزیر امور خارجه ایرلند گفت: شــورای امنیت می بایســت در برابر 
دولت قبلی آمریکا بدلیل نقض قطعنامه برخورد مناســب انجــام می داد. ایران متعهد به 
برجام و حفظ آن بوده و تنها طرفی اســت که برای آن هزینه پرداخته است اما این وضع 
نمی تواند به همین شکل تداوم یابد. برای حفظ و احیاء برجام اجرای کامل قطعنامه 22۳۱ 

شورای امنیت سازمان ملل از سوی همه اعضای برجام ضروری است.

پزشکیان کاندیدای ریاست جمهوری، یا نایب رئیسی مجلس؟
مسعود پزشکیان از نمایندگان باسابقه مجلس محسوب می شود .او گزینه اصلی فراکسیون 
اقلیت برای نایب رییس مجلس اســت.با شــروع به کار مجلس دهم به عنوان عضوی از 
فراکسیون امید و با حمایت این فراکسیون به نایب رییسی نخست مجلس رسید. پزشکیان 
اما اگرچه پشــت پرده همکاری های تشــکیاتی خود را با میانه روهای دوره یازدهم آغاز 
کرده اما بیرون مجلس خبری از همکاری و همراهی تشکیاتی او به  خصوص با »جبهه 
اصاحات ایران« نیست. شاید به این دلیل که قصد دارد فعا به  دور از تحرکات انتخاباتی 

و جدا از اصاح طلبان فعالیت کند و به قول مطهری مستقل بماند./اعتماد

اگر هاشمی بود، با بایدن چه می کرد؟
آیت ا... هاشــمی استاد دوگانه ســازی به نفع نظام بود؛ نه در داخل و برای تفرقه اندازی در 
کشــور، بلکه در سیاســت خارجی و برای منافع اندوزی نظام. نسخه آیت ا... هاشمی برای 
ترامپ، »مهار دیوانه« بود. امروز نه تنها نسخه »مهار دیوانه« درباره ترامپ به ثمر نشسته 
که فرصت اســتثنایی دوگانه ترامپ- بایدن هم روبه روی ما قرار گرفته اســت. پس اگر 
آیت ا... هاشــمی امروز زنده بود، نسخه تقویت دوقطبی ترامپ- بایدن را می پیچید. جالب 
است که برگ برنده این استراتژی هم امروز در دست خود ماست؛ با کارت برنده ای به نام 
برجام که ترامپ دنبال خواندن فاتحه آن بود و بایدن قول احیای آن را داده است!/آرمان

فرزندان هاشمی رفسنجانی چه اختلافی با هم دارند؟
فاطمه هاشــمی به بحث های شکل گرفته بین محســن رفسنجانی و فائزه هاشمی نسبت 
بــه انتخابات ایالات متحده آمریکا و دونالد ترامپ واکنش نشــان داد و گفت: »اصا دعوا 
و تنشــی میان فائزه و محســن به وجود نیامد، بالاخره افراد برای بیان نظراتشان آزادند و 
همانطور که یاســر گفت این گونه اظهارنظرهاست که به آزادی بیان معنا می بخشد. بعضی 
افراد اصا انعطاف پذیر نیســتند نه فقط نســبت به نظر فائزه، بلکه هرکســی که صحبت 
می کنــد موضع گیری می کنند؛ هنوز عادت نکردیم که حــرف مخالفمان را اگر خوب هم 
نباشد حداقل بشنویم. هنوز یاد نگرفتیم اگر جوابی هم داریم لااقل منطقی و محترمانه آن 

را بیان کنیم./روزنامه آرمان

پایه لرزان کرسی ریاست قالیباف
هرچند روزهای اول روی کار آمدن پارلمان، نمایندگانی بودند که در مدح و تملق قالیباف، 
شب شــعر راه می انداختند اما بعد از مدتی کم کم کاستی ها در اداره جلسات عیان تر شد و 
دیگر نه تنها خبری از مدیحه ســرایی نبود بلکه انتقادات تند و تیز اهالی خانه ملت گریبان 
رئیــس و هیات رئیســه مجلس را گرفت.این روزها چند دســتگی و تردید درباره انتخاب 
محمدباقر قالیباف برای ریاســت مجلس در انتخابات سال آینده هیات رئیسه بیشتر شده 
اســت.اقلیت اصاح طلب و مســتقل مجلس یازدهم گویی از انفعال و سکوت خارج شده 
و مــی خواهند نقش اقلیت پر نفوذ را بــازی کنند.جال محمودزاده، نماینده اصاح طلب 
مجلس از ائتافی در بین این دو طیف نمایندگان خبر می دهد که براساس آن قرار است 
حاجی بابایی را رقیب قالیباف در ریاست مجلس ۱۴۰۰ کنند.بنا به گفته محمودزاده احتمال 
تغییر قالیباف وجود دارد و نمی توان گفت صد در صد قالیباف رئیس مجلس در سال آینده 
خواهد بود. محمودزاده تاکید می کنــد: » اصاح طلبان انقدر نیرو ندارند که بتوانند نائب 
رئیس عوض کنند و مثا پزشــکیان نائب رئیس شود اما در دیگر کرسی ها مانند ناظران و 

دبیران می توانیم گزینه هایی را معرفی کنیم.«

به تدریج موج احمدی نژاد هم فروکش خواهد کرد
عبدالرضــا داوری:مهم تریــن اختاف نظر بنده با آقای احمدی نــژاد که از ماه ها پیش در 
جلســات خصوصی یا کاری مطرح می شــد شیوه سیاست ورزی ایشــان است.خود آقای 
احمدی نــژاد هم می داند که حتما رد صاحیت خواهد شــد ولی تحلیلش این اســت که 
شــرایط تغییر می کند و در اثر این تغییر شرایط تا اردیبهشت ماه، نظام ناچار خواهد شد او 
را تایید صاحیت کند. اما قطعا چنین اتفاقی نخواهد افتاد. احمدی نژاد مشــغول زندگی  و 
فعالیت های دانشــگاهی اش اســت و بعد از رد صاحیتش در انتخابات ۱۴۰۰، با توجه به 
ســنش، که دیگر 6۵ ساله شده اســت، و نیز با توجه به نوع سیاست ورزی اش که فارغ از 
تعامل با نهادهای قدرت اســت، به تدریج موج احمدی نژاد هم فروکش خواهد کرد. آقای 

احمدی نژاد، بخصوص از سال ۹6 به بعد، همواره منتظر یک اتفاق است./اعتمادآناین

شورای نگهبان، باید رویه خود را تغییر دهد
محمد غرضی، فعال سیاســی گفت: مطالبه عمومی تغییر رویه شــورای نگهبان اســت. 
مجموعه قدرت سیاسی به دلیل گرفتاری هایی که پیش آمده است باید نگران نحوه حضور 
مردم در انتخابات باشــد. اگر شــورای نگهبان واقعاً دنبال حضور مردم در انتخابات ۱۴۰۰ 
اســت، باید راه را درازتر و وســیع تر ببیند. گروه های سیاسی به قدری بد عمل کرده اند که 
مردم به سیاسیون پشــت کرده اند. احزاب باید اقرار کنند که روش هایشان با جمهوریت و 
اسامیت خواهی تناقضی آشکار داشــت. اصلی ترین مشکل ما سوءمدیریت و سوءاستفاده 

است/ اعتمادآناین

محمود میرلوحی: ناطق نوری نامزد شود ردصلاحیت می شود
فعال سیاســی اصاح طلب درباره احتمال حضور ناطق نــوری در انتخابات ۱۴۰۰ گفت: 
تردیدی نیست که ناطق نوری تحت هیچ شرایطی نامزد نمی شود اگر هم بیاید بعید می دانم 
شــورای نگهبان آقای ناطــق را تأییدصاحیت کند؛ همان طور که در ســال۹2 برخاف 

پیش بینی ها آقای هاشمی ردصاحیت شد.

فاضل میبدی: عامل گناه فقر است، نه دوچرخه سواری
عضو مجمع محققین و مدرســین حوزه علمیه قم در مطلبی نوشت: دوچرخه سواری هرگز 
باعث ترویــج گناه در جامعه نخواهـد بود. در هیچ بخشی از فقه، شرع و قانون نیز حرمتی 
برای این امر وجود ندارد. کسانی که حال خدا را حرام می کنند گناه را ترویج می کنند. اگر 
ســوال شود که مهم ترین عامل گناه در کشور چیست؟ باید پاسخ داد فقر و تفاوت طبقاتی 

عامل اصلی این امر است.

گلایه امام جمعه لواسان از پرونده قدیمی باستی هیلز
گایه امام جمعه لواســان از یک پرونده خیلی قدیمی؛ چرا با مســببان ایجاد باستی هیلز 
برخورد نمی شود؟حجت الاســام لواسانی امام جمعه لواسان گفت: باستی هیلز اوایل دهه 
هشــتاد در لواسان ساخته شــده و بعد از مدت ها هیچ برخوردی هم با مسببان این تخلف 
مثل شــهردار وقت و آقایی که پتروشــیمی دارد، صورت نمی گیرد. ۱2۰ هکتار زمین را از 

فئودال ها مصادره کردند، چرا به شخص دیگری فروختند؟ چه فرقی کرد؟

زاکانی: تا بحث تحریم های ظالمانه وجود دارد FATF رأی نمی آورد
رئیس مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســامی گفت: تصویب FATF بندی به پای 
 FATF اقتصاد کشور اســت.علیرضا زاکانی در جمع خبرنگاران با اشاره به بررسی جوانب
اظهار داشت: اف ای تی اف کمکی به رفع تحریم ها و انتقال پول به کشور و تسهیل مراودات 
کاری و پولی نمی کند بلکه بندی به پای اقتصاد کشــور اســت.رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس شــورای اسامی افزود: FATF آسیب پذیری ما را چندبرابر می کند و اگر راهکاری 
برای دور زدن تحریم های ظالمانه وجود داشــته باشــد تا نفت را صادر و پول را به کشور 
منتقل کنیم، پذیرش FATF مانع از آن می شــود.وی تصریح کرد: در واقع با پذیرش آن و 
به اصطاح شفاف سازی، دست های خود را در اقتصاد و دور زدن تحریم ها برای دشمن رو 
می کنیم و هیچ عقل سلیمی این را نمی پذیرد.نماینده مردم قم در مجلس بیان کرد: دولت 
برای پذیرش FATF شــروطی را مطرح کرد که باید گفت اصاً شــرط پذیر نیست و اگر 
 FATF کشور به آن بپیوندد، در ابتدای بهانه جویی های دیگری قرار می گیریم، در حقیقت

موضوع سیاسی است و اصاً تخصصی نیست.

هاشمی طبا: ظریف یا هرکس که خواهان اصلاح امور باشد اصلاح طلب است
مصطفی هاشمی طبا، فعال سیاسی درباره اینکه آیا محمدجواد ظریف اصاح طلب محسوب 
می شــود یا خیر، به »نامه نیوز« گفت: »اصاح طلب بودن مــدال ندارد که بر دوش یک 
نفر نصب شــود و بر دوش دیگری نصب نشود؛ هرکسی که افکارش اصاح طلبانه باشد، 
اصاح طلب اســت. برخی طوری رفتار می کنند که انگار باید برای احراز اصاح طلب بودن 
افراد امتحان گرفته شــود! من متوجه نمی شوم این خط کشی ها از کجاست و چه فایده ای 
دارد؟ با این اوصاف آقای ظریف یا هرکســی که فکر خوبی داشته باشد و خواهان اصاح 

امور باشد، اصاح طلب است«.او ادامه داد: »ما اکنون اصولگرا می شناسیم که به هیچ وجه 
اصولگرا نیســت و اصاح طلب هم می شناســیم که هیچ یــک از تفکراتش با اصاحات 
هم خوان نیســت«.او درباره اینکــه احتمال دارد در نهایت اصاح طلبان به ســمت نامزد 
ائتافی بروند یا خیر، بیان کرد: »گفتم که این خط کشــی ها منســوخ شــده است و چه 
کســی می تواند بگوید چه فردی اصاح طلب اســت یا نه؟ اما حالا اینکه اصاح طلبان در 
نهاد انتخاباتی شــان چه چه فردی حمایت می کنند، بحث چندان مهمی نیســت زیرا اول 
باید بررسی شود که آیا ســرمایه اجتماعی اصاح طلبان به میدان می آیند خیر؟«او درباره 
وضعیت سرمایه اجتماعی اصاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده اظهار کرد: 
»هنوز مردم نسبت به انتخابات بی تفاوتند و می گویند مهم نیست که کسی و از چه جناحی 
رئیس جمهور می شود، مهم این است که مشکاتمان را حل کند. یک زمانی مردم حساس 
بودنــد که نامزد اصاح طلب رأی بیاورد یا اصولگرا اما اکنون این طور نیســتند. من تصور 
می کنم تغییر ویژه ای تا انتخابات در نگاه مردم نسبت به انتخابات ایجاد نشود و مشارکتی 

مانند انتخابات مجلس یازدهم در اسفند۹۸ را شاهد باشیم«.

نمازی: آمدن احمدی نژاد بازی رئیسی را بهم می زند
علی محمد نمازی، عضو شــورای مرکــزی کارگزاران، یکی از اصاح طلبانی اســت که 
وجوه مثبت کاندیداتوری رئیســی را نیــز مورد توجه قرار می دهــد. او در گفت وگویی با 
»آزادی« ضمــن تایید این موضوع که »کاندیداتوری احتمالی آقای رئیســی از یک منظر 
کار اصاح طلبان را ســخت می کند« گفت: »آمدن رئیسی احتمالا موجب ائتاف در جبهه 
اصولگرایان شــده و باعث می شــود که غیر از احمدی نژاد، همه کاندیدا های این جریان 
میــدان را ترک کنند. طبیعی اســت که ائتاف فراگیر آنان به ضــرر جبهه اصاح طلبان 
خواهد بود.«وی تاکید کرد: »اما از منظر دیگر این کاندیداتوری به نفع اصاح طلبان است 
چراکه رقابت را جدی تر می کند. به هرحال همیشــه اصاح طلبان در انتخابات هایی پیروز 
شده اند که آرای خاکستری به سبد آنان ریخته است. در این انتخابات نیز اگر رئیسی بیاید، 
آرای خاکستری به کاندیدای اصاح طلب خواهد رسید.«نمازی همچنین گفت: »برخی از 
اصولگرایان تصور می کنند که تمرکز رئیســی بر مسائل و مشکات اقتصادی و معیشتی 
راه گشــا و موجب پیروزی اوســت در حال که اگر احمدی نژاد در صحنه بماند، با توجه به 
اینکه اســتاد شعار های مبتنی بر معیشت و رفاه و اشتغال اســت، نظر توده مردم را جلب 
خواهد کرد و رئیســی به جایی نمی رســد. در صورتی که او رد صاحیت شــده یا کاندیدا 
نشود نیز یک نکته مهم مطرح خواهد بود.«این عضو حزب کارگزاران تاکید کرد: »درست 
اســت که احتمالا آقای رئیسی با شعار های معیشــتی و ... می تواند بر توده های مردم اثر 
بگذارد، اما قشــر متوســط به بالا می دانند که اگر مسائل سیاســت خارجی بهبود نیابد و 
شایسته سالاری نشود، معیشت نمی تواند ســامان یابد. بهبود اوضاع صادرات و واردات و 
همچنین جذب سرمایه خارجی لازمه بهبود وضعیت معیشتی مردم است و تصور نمی کنم 
که در صورت ریاســت جمهوری رئیسی ســرمایه گذار های خارجی تمایلی برای ورود به 

ایران داشته باشند.«

لاریجانی:اگر جهانگیری کاندیدا شود، من نمی آیم
روزنامه اعتماد نوشت:پیگیری های »اعتماد« از نزدیکان علی لاریجانی از این حکایت دارد 
که او اگرچه هنوز به تصمیم قطعی درباره انتخابات نرســیده اما ظاهرا در جمعی گفته که 
»در صورت کاندیداتوری آقای اســحاق جهانگیری، وارد رقابت انتخابات ریاست جمهوری 

نمی شود.«

میز خبر

عکس روز

استقبال از بهار در بجنورد

 بـا نزدیک شـدن به فصـل بهـار، رویش گل هـا جلوه ای 

از زیبایی هـای طبیعت را نمایان کرده اسـت. شـهرداری 

مرکز اسـتان خراسـان شـمالی نیز با آماده سـازی گل ها 

در گلخانه ها و نهالسـتان شـهر، خود را برای اسـتقبال از 

بهار آمـاده می کنـد. )عکاس: وحیـد خادمی( 


